Alcaldia Municipal

San José de las Matas

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

Departamento de Compras
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES NOVIEMBRE DE 2019

Orden Fecha Proveedor RNC/ cedula Direccion Teléfono Articulo Concepto Total
118867 1/11/19(El Rancho mrioly 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 8 platos del dia y 8 aguas Para usar empleado trabajando horas extras en el parque municipal RD$1,320.00
1 galon negro 07 esmalte industrial GL Trop y 1 brocha atlas
118868 1/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 ?/2 p/aciite celd Py Para utilizar en los zafacones para los espacios limpios en los centros educativos RDS$1,805.00
. . 30 funda de galletas,5 paquete de vaso 1 funda de hielo,1
Super Colmado Espinal/Jose lisandro " - R K - L . ) ) . L
118869 1/11/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 lata de jugo, 10 libras de jemjibre,2 funda de mente de Para utilizar el dia de los fieles difuntos en el cementerio municipal RDS$3,550.00
P fruta,20 libra de azucar y 1 servilleta baunty
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C 2 teled bl bambali 2 bool féyj
118870 1/11/19 Y s foa qU|‘er( aniris def Larmen 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 manteled blanco con bambalinay £ bool para caie y Jugo Para utilizar el dia de los fieles difuntos en el cementerio municipal RDS$1,400.00
Rodriguez Espinal ) grande
. . Para la preparacion del jemjibre para el dia de los fieles difuntos en el cementerio
118871| 1/11/19|Junquito Gas 036-0041584-2 |Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 Llenado de gas solo 500 pesos municipal RD$500.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro " - . L . ) ) . L
118872 1/11/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 2 paquete de vaso #5y 1 libra de canela Para utilizar el dia de los fieles difuntos en el cementerio municipal RD$330.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C P tili la actividad del mi les6d iemb junt |
118873|  1/11/10| 1" EStilo alquiler ( Yaniris del Carmen | 0 030205 7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 |1 mantel con bambalina ara utflizar en fa actividad del miercoles & de noviembre en conjunto con fa RD$300.00
Rodriguez Espinal ) secretaria tecnica SSAN
118874 1/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Para utilizar en la actividad del miercoles 6 de noviembre en conjunto con la
118875 1/11/19(Reposteria Belkis 3600022135 Avenida Fernando Valerio # 24 809-578-8548 30 unidades de brindis Sandwich,pastelitos,pizza y pansito X i ) RDS$2,500.00
secretaria tecnica SSAN
S Colmado Espinal/Jose lisand P tili la actividad del mi les6d iemb junt |
118876|  1/11/10|2uPer Colmado Espinal/lose lisandro 0 ) )0c05 | cafada del caimito 809-578-8086 |1 faldo de agua y 1 funda de hielo ara utflizar en fa actividad del miercoles & de noviembre en conjunto con fa RD$250.00
Espinal Cerda secretaria tecnica SSAN
118877 1/11/19(Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 1 goma 17-5-25 Para usar en el gredar 670 G RD$29,000.00
Autopista J in Bal KM.1
118878 2/11/19|Laboratorio Pedrito Diesel,S.A 172c;r;|;ﬁaag<:aqum alaquer, 809-570-1857 1 Bomba de transferencia Para usar en el camion internacional RDS$3,000.00
118879 5/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
118880 5/11/19 Es:))inal Cerda pinal/ 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 4 fundas de mentas, 2 faldo de agua y 5 jugos V8 Para utilizar en la oficina del Alcalde RD$1,500.00
118881 5/11/19|Salcedo Tavarez Business Group SRL 130422281 |Autopista Joaquin Balaquer,Palmarejo,Villa Gonztel 1 Inyector 2/11/19 Para usar en el camion FL80 RD$10,030.00
118882 5/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118883 5/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 silicon Para usar en el camion FL80 RD$210.00
P la iluminacion de diferent del icipio de San jose de |
118884 5/11/19|Mario Julio Guerrero Santiago 026-0076719-4 |La Romana 829-644-8441 35 lamparas de 100 wats maar:a:saren a fluminacion de diferentes areascel municiplo de >an Jose de fas RD$92,750.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C P tili la actividad del mi les6d iemb junt |
118885  6/11/10| Y EStilo alquiler ( Yaniris del Carmen | 0 036205 7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 |2 mantel con bambalina ara utflizar en fa actividad del miercoles & de noviembre en conjunto con fa RD$600.00
Rodriguez Espinal ) secretaria tecnica SSAN
10 funda de cemento cibao y 1 metro arena gruesa
118886 6/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1/11/19 ¥ g Para usar en el remozamiento de la calsada del parque municipal RDS$4,450.00
118887| 6/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 8 libra de cromo p/piso negro 2/11/19 Para usar en el remozamiento de la calsada del parque municipal RDS$797.84
118888 6/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 viaje de arena y 10 funda de cemento Para usar en el remozamiento de la calsada del parque municipal RD$6,950.00




4 metro de arena gruesa,3 metro de gravilla lavada,5 rollo
de malla, 11 tubo galvanizado 1 1/4 x 20, 18 tubo

118889 6/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ) . ) . Donacion de materiales para hacer enberjado de la iglesia de Bohio Viejo RDS$79,950.22
galvanizado 1 1/2 x 15, 4 libra alambre liso galvanizado, 250
block 6/3, 30 funda de cemento cibao y 3 varilla 3/8 x 20
118890 6/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
X X . Para utilizar en el cuidado y proteccion de los trabajos que se realizan en las
118891 6/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 rollo de cinta de precaucion . RD$520.00
calsadas del parque municipal
118892 6/11/19|El Rancho mrioly 036-0022888-8 Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 16 platos del dia y 16 aguas Para los empleados laborando horas extras en la recoleccion de basura RD$2,720.00
L, . , L Para utilizar en la actividad del miercoles 6 de noviembre en conjunto con la
118893 6/11/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 2 arreglos . ) RD$900.00
secretaria tecnica SSAN
10 libra de cromo p/ piso negra, 1 funda cemento blanco, 1
118894 7/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 funda cemento blanco, 2 esponja de terminacion y un Para usar en el parque Municipal RD$3,313.57
adhesivo concreto vinal
118895 8/11/19|J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 3 cuarto de aceite Para usar en el camion FL80 RD$842.00
Cafeteria Edward (Victor Eduardo Duran . ) Para utilizar en la actividad del miercoles 6 de noviembre en conjunto con la
118896 8/11/19 036-0045532-7 |av. Alexis Jaquez, frente a chamaco |809-578-8302 8 galones de jogo natural . ) RDS$2,400.00
Torres) secretaria tecnica SSAN 1-11-2019
1 sacco de arroz 25 libra, 2 leche carnation, un aceite crisol y
118897| 8/11/19 ) " , . , o RD$1,000.00
Almacén Almonte 036-0023923-5 Las Placeta 809-756-7075 3 libras azucar crema Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Felix Maria Espinal Ortega
, 1 saco de arroz 25 libra, 7 libras azucar crema y un aceite Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Felix Maria Espinal
118898 8/11/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 Las Placeta 809-756-7075 . RD$1,000.00
crisol Ortega
24 caldo dofia gallina, 2 libra de habichuelas, una libra café . . .
, . o B R . Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Simeona Mercedes
118899 8/11/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 pilon, 2 salchica jaja, 5 libra sal, un kilo de salsa, un vinagre Rodri RDS$1,003.00
odriguez
renchero, un fosforo, 6 sopa china y 2 libras de papa 8
118900 8/11/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un tambor Cg Ayuda a persona de escasos recursos el sefior Rony Antonio Collado Espinal RD$850.00
118901 8/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118902 8/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tape vinil 3my 2 refelctor led 20w Para usar en el letrero de sajoma que da la bienvenida al municipio RD$3,060.06
118903|  8/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
una fotocelda fisher pierce, una basa p/fotocelda camsco . T
118904 8/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 P K o/ 4 Para usar en la Instalacion de la lapmara led en el area de parque de la Institucion RD$438.33
un transformador p/led drivers 18-2
118905 8/11/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548 Av.).A. Bermudez #5 809-581-1124 2 soporte motor e157260 Para usar en el motor del camion Internacional RD$2,850.00
118906 8/11/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 soporte trans, un collaring de clutch y una grasa kendall Para usar en el camion daihatzu blaco RD$3,475.00
Instalacion de lamparas led de 100 watts en inoay 2 Para utilizar en la iluminacion de la comunidad de Inoa y en la seguridad de la
118907  8/11/19|WES ( Gerson Olivo Ferreira) 036-0045545-9  |Pedregal 829-214-7184 : P , Y : v & RD$4,400.00
acometida de camaras comunidad pedregal comunidad de Pedregal
118908 8/11/19|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un tanque de aceite 40 Para usar en los vehiculos de la Institucion RD$31,860.00
20 funda d to, 250 block de 6 y 6 metro d de |P: | truccion del club | de las brujas. Obra del
118909  8/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 Junda de cemento ockdebybmetro de arena de | ara usar en fa reconstrucclon del cub comunal de fas brujas. Lbra de RD$22,425.00
pafete presupuesto participativo municipal 2019
17 Instalaciones de luces en la jardinera frontal del
ayuntamiento, 2 Instalaciones de luces en letrero de Para Utilizar en la iluminacion de diferentes areas del ayuntamiento y en el letrero
118910|  8/11/19|WES ( Gerson Olivo Ferreira) 036-0045545-9 |Pedregal 829-214-7184  |YUMtAMIer ! , iz ‘ v Y RD$9,000.00
avenida, 1 instalacion de lampara en parqueo ayuntamiento |de bienvenida a Sajoma
y una reparacion de cortocircuito en ayuntamiento
Soluciones Bella Vista( Juaquin Rodriguez C/27 de febrero #8, San Jose de las 809-691-
118911 8/11/19 Rodriguez) 4 € 036-0043008-0 Matas ! 0618/829-702- RD$5,500.00
e 8297 una puerta con cerradura Instalada Para usar en el cuarto de seguridad del control de acceso y seguidad en la entrada de Janid
118912| 11/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 funda de cemento cibao Para utilizar en el remozamiento del parque de Guazuma RD$4,800.00
70 libra de azucar blanca, 5 libra de azucar crema, 20 libra
de café Sto, Domingo, 2 cremora mediana,2 servilleta bauty,
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 1 arizolin grande, 3 galones de mistolin, 1 faldo de papel - o .
118013 11/11/19>"" pinal 036-0022750-2 | Cafiada del caimito 809-578-8086 & g pap Para utilizar en la institucion en el area de la cocina RD$12,385.00

Espinal Cerda

scoutt, 2 paquete de fosforo, 1 baigon, 2 paquete de funda
#12, 2 paquete de guante m, 1/2 nuez mocada y 1/2 libra de
canela




118914| 11/11/19 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 libras cromo negro, 1 funda cemento blanco, 2 esponja de term Para usar en el remozamiento de la calzada del parque Municipal RDS$3,468.57
15 funda de cemento cibao, 2 unidades varilla 3/8 x 20, 4
118915| 11/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 libras de alambre liso, 100 block 6/3 hoyos, 2 metro arena |Para utilizar en la construccion del bafio en el area infantil del parque Municipal RDS$18,749.24
gruesa, un metro arena de pafete y un tubo 4 x 19
118916| 11/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 un plato del dia y una agua Almuerzo para trabajador de la pala 544H RD$170.00
. . , . 2 manteles blanco con bambalina y 1 arreflito pequefio de |Para utilizar en la actividas consejo nacional de la ninez entre centro educativo y
118917| 11/11/19|D° Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 ) . RDS$1,400.00
flores ayuntamiento municipal San Jose de las Matas
5 cable tie blanco 18 (50CM),1 tape 3M grande 1600,11
118918| 11/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 cable tie blanco 16 (40CM),2 tornillo hexagonal R/G 1/2 y 2 |Para usar en el camion internacional RD$501.15
Cabesote D/Bateria de plomo
118919 12/11/19|J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 Lavado Para usar en el camion de los bomberos nuevo chino 911 RDS$1,770.00
118920| 12/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118921| 12/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 llardas de saran y 5 fundas de tairra Para usar en el pino navideno del parque RD$1,173.70
1 cemento tangit conduit 125 ML LA,1 segueta roja bellota
118922| 12/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 (G),2 union couplin pres 3/4y 2 codo PVC D/Presion 3/4 Para usar en la construcciondel bano del area infantil del parque municipal RD$298.79
*90
118923| 12/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 ponchera Para la brigada de limpieza 11/11/19 RDS
118924| 12/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118925| 12/11/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 3 luces navidenas y 7 adornos de puerta Para utilizar en la decoracion interna del ayuntamiento municipal san jose de las matas RD$1,421.00
118926 12/11/19|Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 1 goma 17-5-25 Para usar en el gredar 670G 7/11/19 RD$29,000.00
L. 14 botellones de agua y 5 paquete de botellitas de agua . o
118927| 12/11/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 cascada Para uso de la cocina de la institucion 5/11/19 RD$675.00
118928| 12/11/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548 Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 1 filtro aire mack ap-2090 CH y 1 envio envio-transporte Para usar en el gredar 670G 9/11/19 RD$2,675.00
. . . Para utilizar en la decoracion interna del ayuntamiento municipal san jose de las
118929| 13/11/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 5 extenciones blanca y 1 regleta matas RDS$1,490.00
118930| 13/11/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 1 adaptador HID 90G y 1 soldadura de bronce pequena Para usar en el greda 670G 9/11/19 RD$560.50
. . C/Padre Espinosa #40,San Jose de 30 pastelitos,30 quipes,30 sandwichitos de queso y 30 Para utilizar en la actividad del miercoles 6 de noviembre en conjunto con la
118931| 13/11/19|Maria del Carmen Jaquez Bisono 036-001269-8 . ) RDS2,270.00
las Matas croquetas de pollo secretaria tecnica SSAN
118932| 13/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 | Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 Balun P/Camaras de video Para utilizar en la instalacion de camaras en el patio de la institucion RD$275.83
118933| 13/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118934| 13/11/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 3 ponchera Para las brigadas de limpieza RDS$1,500.00
118935| 13/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 30 bloc 6/3 hoyos y 35 block 4/3 hoyos Para utilizar en la construccion del bafio en el area infantil del parque Municipal RD$2,058.51
. . . . Para utilizar en la instalacion de tuberia de agua potable en el sector del
118936| 13/11/19|Felix Osvaldo Rodriguez Ramirez 402-2073578-7 |San Jose de las Matas 829-571-2652 6 horas de trabajo retroexcavadora Guamo,Guajaca RD$10,800.00
118937| 13/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 1 sandwich,1 jugo y 1 sopa de pescado con pan tostado Para los asesores municipales RD$825.00
118938| 13/11/19(J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado de jeepeta peq/Norm. Y 1 lavado motor rooble Para usar en la jeepeta del senor Alcalde RD$413.00
. . 1 instalacion sistema hidarulico para subir la cama camion . . .
118939| 13/11/19|Jose Aquiles Martinez Luna 031-0200629-7 |Luperon RD 809-295-1684 daihatsu Para subir la cama del camion daihatsu blanco RD$105,000.00
118940| 13/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118941| 13/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 3 platos del dia y 3 agua,jugo o refresco Almuerzo para asesores municipales RD$920.00
X Para utilizar en la comunidad de rincon de piedras en la iglesia nuesta senora Las
118942| 14/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 12 fundas de cemento Mercedes RDS$3,840.00
118943| 14/11/19|Adriano Antonio Rodriguez Torres 036-0018335-8 [San Jose de las Matas 809-815-9840 15 lamparas nuevas Para el alumbrado en diferentes partes del pueblo 6/11/19 RDS$4,500.00
118944| 14/11/19|Adriano Antonio Rodriguez Torres 036-0018335-8 [San Jose de las Matas 809-815-9840 29 lamparas nuevas Para el alumbrado en diferentes partes del pueblo 6/11/19 RDS$8,700.00
118945| 14/11/19|Adriano Antonio Rodriguez Torres 036-0018335-8 [San Jose de las Matas 809-815-9840 5 Cambios de lamparas Para el alumbrado en diferentes partes del pueblo 6/11/19 RDS$1,500.00
118946| 14/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 4 saran 85 grados 6 pies Para usar en el pino navideno del parque municipal RD$177.44
118947| 14/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 disco c/metal,1 brocha atlas y 1n libra de soldadura Para utilizar en la iluminacion del parque de Guazuma de los Montones Arriba RD$342.00
. . . Para la instalacion en el tanque de aire de presion del camion internacional
118948| 14/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 teflon trupper 1/2*7 y 1 Acople rapido macho p/aire 1/4 25/10/19 RD$284.10
118949| 14/11/19|Pedro Manuel Santa Almonte 031-0363872-6  [Montecristi 809-570-1857 6 valvulas y regulador calibracion de 4 inyectores Para usar en el camion internacional RDS$9,500.00




1 tubo PVC 2*19 SDR-41,1 tubo PVC 1/2*19 SCH-40,4 pino
americano bruto 1*4*16(5.34),4 codo PVC P/drenaje 4*90,2
codo PVC P/drenaje 2*90,4 codo PVC D/presion 1/2*40,2
tee drenaje 4*4,1 reduccion PVC 3/4*1/2,2adaptador

118950 14/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 Para utilizar en la construccion del bafio en el area infantil del parque Municipal RDS3,859.99
macho PVC 1/2,1 cemento lanco PVC Wet-Dry,1 teflon
3/4*50M caja amarillo,2 llave ANG eastman senc 1/2*3/8,
2 Manguera Inod eastman pvc20,2 libra de clavo de acero
coreano 21/2*,2 clavo corriente 21/2 y 1 segueta
118951| 18/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 5 platos del dia y 5 aguas Para usar en trabajadores laborando hora extra RD$850.00
118952| 18/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
. 1 filtro D/Aire A-1088,10 Mobil 15W40 1/4 y 1 filtro Donacion a la escuela vocacional de un cambio de aceite y filtros del munibus
118953| 18/11/19(J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 R . . . RD$4,597.70
D/Aceite c-1008 mitsubishi Rosa placa x414055 la cual ya esta para su cambio
118954| 18/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 pares de guantes Para usar en la brigada de limpieza RD$8,506.50
6 cadena galvanizada 3MM, 30 tornillos auto barrena
118955| 18/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 8*1/2,1 brocha atlas 3/4,1 barrena HSS truper 1/8y 1 Para usar en los zafacones de espacios limpios de los centros educativos 11/11/19 RD$269.59
cemento contacto flash 8 oz
118956 18/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
1 tape 3M pequefio 1000,128 cable tie negro 10(25cm),176
118957| 18/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 cable tie negro 8 (20cm),200 cable tie blanco 8 (20cm) y 100 |Para la instalacion de pino navideno en el parque municipal 14/11/19 RD$2,236.13
cable tie blanco 16 (40cm)
118958| 18/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
X Chequeo de toma de fuerza y reparacion de ramar electrico .
118959| 18/11/19|Edwin Rafael Jaquez Fernandez 402-2224617-1 |San Jose de las Matas 829-214-8420 Para usar en el camion FL80 1/10/19 RDS5,500.00
de la toma de fuerza
118960| 18/11/19(J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tubo super max 1300-1400y 2 tapado de goma de gredar |Para usar en el gredar 670G 30/10/19 RD$4,429.50
. 1 Ring d/gomas fino,1 valvula TR/G18Ay 1 tapado de goma
118961 18/11/19(J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 d d Para usar en el gredar 670G 6/11/19 RDS1,688.30
e greda
118962| 18/11/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tubo super max 1300-1400y 1 tapado de goma de gredar |Para usar en el gredar 670G 28/10/19 RD$3,598.00
118963| 18/11/19|) M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado de goma de greda Para usar en el gredar 670G 11/11/19 RD$826.00
118964| 18/11/19|Repuestoy Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 2 silimines Para usar en el camion FL80 14/11/19 RDS$2,900.00
118965| 18/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118966| 18/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
_ . . Para uso de empleado trabajando horas extras en el presupuesto participativo de
118967| 18/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 2 Sandwuich completo X R RD$600.00
la comunidad de las piedras
118968| 18/11/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 8 impresion Para utilizar en la impresion del tercer trimestre 2019 RD$27,376.00
. . 1 Arreglo de cilindro desbrozadora,1 Cilindro desbrozadora - . .
118969| 18/11/19|Kelvin Vargas Serrata 036-0046782-7 |Santiago Para utilizar en la maquina desbrozadora del ayuntamiento 14/10/19 RDS$2,500.00
y Mano de obra desbrozadora
118970| 18/11/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926 C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 1 Banner 52*120 Para utilizar en el presupuesto participativo municipal 2020 5/11/19 RDS$3,068.00
118971| 18/11/19|Imprenta serrana( Mauricio Sosa) 22213108 Cerro Hermoso 809-297-6822 1 sello para registro civil y judicial Para sellar todos los registros de catastro civil y judicial RD$1,600.00
2 farol cama camion uni (24LLd) IP 1800,2 farol cama
. . camion uni (24 led) IP1800,2 farol tras mack KTC-320-S553 - .
118972| 18/11/19|Repuestosy accesorios Nortefios 130171548 Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 ) Para utilizar en el camion FL80 RDS$4,590.00
R2-RV-Rojo,2 goma farol tras mack KTC-320-53101-CH y 2
Conector farol tras mack KTC -320-53102
X 600 tornillos de 1 para aluzinc y 1 galon de pintura anti Para usar en la construcion del club comunal de los montones abajo obra del
118973| 19/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 R N L A RDS$2,429.48
oxido industrial presupuesto participativo correspondiente al ano 2019
118974| 19/11/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 2 gomas maxxis,2 tubos y 1 juego de disco cloche Para usar en el motor del mensajero en servicio de la institucion RD$3,150.00
118975| 19/11/19(J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado de goma de greda Para usar en el gredar 670 G RD$1,431.00
Edison Ramon Antonio Cruceta ) ) .
118976 19/11/19 033-0001419-2 |Esperanza 809-585-8839 1 Reparacion sistema electrico y chequeo modulo Para usar en el gredar 670G RD$7,000.00

Fernandez




Reembolso por la compra de 15 reflectante pilares de
advertencia para utilizar en aceras del municipio evitando

118977| 20/11/19|Roberto de Jesus Espinal 036-0009685-1 [San Jose de las matas 809-771-1227 . ) . ) 18/11/19 RDS3,225.00
estacionamiento de vehiculos para libre trayecto de los
peatones
. . . . 809-691- .
Soluciones Bella Vista( Juaquin Rodriguez C/27 de febrero #8, San Jose de las Ayuda de una puerta a persona de escasos recursos de El Caimito la senora
118978| 20/11/19 R 036-0043008-0 0618/829-702- 1 puerta normal . RD$3,500.00
Rodriguez) Matas 8297 Lourdes Altagracia Reyes Gomez 036-0039646-3
2 Disco C/Metal 7 Rhodius,1 Lentes D/Seguridad ajustables - . . . .
. . . ) Para utilizar en el reforzamiento de los juegos del area infantil del parque
118979| 22/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 NE, 1 Spray rojo Harris 38.10 y 2 Libra de soldadura E-6015 icinal RD$716.22
municipa
3/32 Duss 2.5 MM P
. . c/pedro fco. Bono N. 25, stgo. . - - .
118980(22/19/19 |Centro copiados Luis 031-0026113-4 Red.D 809-583-2046 1 sello para registro Para utilizar en la oficina de catastro para registrar
ed.Dom.
118981| 22/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118982| 22/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 spray blanco C/B Harris y 1 spray blanco C/B tarris Para utilizar en la decoracion navidena del parque municipal RD$495.00
118983| 25/11/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado Para usar en el camion daihatzu blanco RD$177.00
. . X 38 unidades de cancamos,4 unidades de ojo abierto,37.50 - . . -
118984| 25/11/19|Victor Dali Aracena Marcelino 036-0041976-0 [San Jose de las Matas 829-769-3173 ) Para utilizar en la decoracion navidena del parque municipal 22/11/19 RD$914.00
pies de cadena GALV 3 MM y 2 Spray blanco
. . . 7 Manguera Led SW de 10 MTS.,6 unidades de luces,1 . . . -
118985| 25/11/19|Victor Dali Aracena Marcelino 036-0041976-0 [San Jose de las Matas 829-769-3173 . Para utilizar en la decoracion navidena del parque municipal 22/11/19 RD$15,638.00
proyector y 1 Donacion
24 plan carton MDF 3/16 4*8 (tipo cart),26 pino americano
118986| 25/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 bruto 1*4*12(40),500 tornillo diablito 8*2,500 tornillo Para utilizar en la decoracion navidena del parque municipal 18/11/19 RD$17,614.00
diablito 6/1,1 cola lanco amarilla 32 Oz Gripbon 18/11/2019
118987| 25/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 fundas de cemento cibao Para utilizar en el bano del area infantil del parque municipal 18/11/19 RDS$3,200.00
1 Reparacion del aire acondicionado de la oficina de caja,1 - . - . - o
. A . . ) Para utilizar en el palacio municipal en diferentes oficinas de la institucion
118988| 25/11/19(Jose L.R & Asociados srl 1-31-16897-3 las charcas #5 809-706-9892 Reparacion del aire oficina de planeamiento urbanoy 7 11/11/19 RDS8,700.00
mantenimientos diferente aires acondicionados en oficina
L . . Operador de la pala trabajando hora extra en la terraceria de la carretera de la
118989| 25/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 1 plato del diay 1 agua | . RD$170.00
ceiba comunidad de pedregal
. 809-275-
. . X Av. Antonio Guzman No.114, . - . . L
118990| 25/11/19|Vivero El Primo ( Felix Ruben Baez) 3102432535 Santi 3005/809-710- 45 saco de piedra blanca Para utilizar en el remozamiento del palacio municipal 2/9/19 RDS$15,750.00
antiago
& 8236
118991| 25/11/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 8 pies de manguera,4 abrazadera y 2 terminales Para usar en el camion internacional 30/10/19 RD$740.00
118992| 25/11/19|Bosquesa 1-02-33057-3 C/Roberto Pastiriza #655A 809-562-0476 3 Maquina desbrozadora para usar en la brigada de ornato 13/11/19 RD$61,985.40
118993| 26/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
X . 4 gatorade,4 v8 splash,2 faldo de agua dasani,1 funda de
Super Colmado Espinal/Jose lisandro . L ) -
118994| 26/11/19 Espinal Cerd 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 menta ibon,2 funda de menta cherry y 1 funda de menta Para utilizar en el despacho del alcalde 25/11/19 RDS$1,590.00
spinal Cerda
P halls
. 3 metro de arena gruesa,2 metro de gravilla lavada,2 Qq . . . . .
118995| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 X . Donacion de materiales para la iglesia perpetuo socorro de los Montones Abajo RD$15,773.94
varilla 3/8*206-60* y 15 fundas de cemento cibao
5 tomacorriente p/ext ¢/t amarillo,2 tape 3m grande
118996| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1600,10 pies alambre de goma 14/2(2*15MM) y 50pies Para la instalacion de pino navideno en el parque municipal 22/11/19 RD$1,119.90
alambre duplex H14
118997| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 100 cable tie blanco 10 (25cm) Para utilizar en la decoracion navidena del parque municipal 20/11/19 RD$193.00
. . - Para usar en la reparacion de lamparas Avenida fernando valerio y diferente parte
118998| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 base P/Fotocelda camsco y 4 fotocelda riplay original RDS1,786.03
del pueblo 18/11/19
118999| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 800 cable tie blanco 6 25cm para utilizar en la decoracion del pino en el parque municipal 22/11/19 RD$232.00
_ . 10 plato del dia,1 sandwich completo, 1 funda de hielo,1 para usar en trabajadores laborando hora extra en la decoracion navidena del
119000| 26/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 . L RDS$1,870.00
biligue y 1 paquete de vaso parque municipal 23/11/19
Super Colmado Espinal/Jose lisandro " L 3 biligue,1 funda de hielo,2 paquete de vaso,2 libra de Para usar trabajadores laborando hora extra en la decoracion del pino navideno
119001| 26/11/19 . 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 X . . A RD$1,765.00
Espinal Cerda queso danes,2 libra de jamon caserio y 2 paquete de galleta |en el parque municipal
119002| 26/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 1 sandwich y 1 jugo Para usar en empleado laborando hora extra 12/11/19 RD$360.00




Super Colmado Espinal/Jose lisandro

Para usar trabajadores laborando hora extra en la decoracion del pino navideno

119003| 26/11/19 A 036-0022750-2 Cafiada del caimito 809-578-8086 1 funda de hielo y 1 paquete de vaso R RD$130.00
Espinal Cerda en el parque municipal
. . - Para ser usado en los botes de escombros de aceras y contenes de la zona urbana
119004| 26/11/19|Jose Evangelista Adames 036-0012333-9 |Juncalito 809-820-8194 3 viajes botes de escombros del L RD$526,401.00
el municipio
X 1.5 metros de arena,1.5 metros de grava,25 fundas de Para usar en la reparacion de aceras y contenes en la AV.Alexis Jaquez proximo
119005| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 . . X RD$16,423.92
cemento y 2 quintales barillas 3/8 antiguo verdun
2 sifon completo P/Lav Eastman, 2 palometa lavam doble,8
tornillo tirafon 14*2,8 tarugo plastico mamey 3/8*2,1 tee
119006| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 drenaje 2*2,2 tubo pvc 2*19 drenaje,4 codo pvc P/Drenaje |Para utilizar en la construccion del bafio en el area infantil del parque Municipal RD$1,537.97
2*90,1 cemento lanco pvc wet dry 40Z,1 segueta y 1 funda
de cemento cibao
119007| 26/11/19|) M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado Para usar en el gredar 670 G RDS$1,057.00
ara usar en trabajadores laborando hora extra en la decoracion del parque
119008| 26/11/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6  [Teo Pefia #5 809-571-6376 13 platos del dia ;unicipal ! S RD$1,690.00
119009| 26/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
. 2 tornillo hexagonal R/G 3/8*1 1/4,1 tornillo hexagonalR/G . : .
119010| 26/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ] Para usar en la ruleta del area infantil del parque municipal RD$34.53
3/8*4,1 tuerca 3/8 R/G y 3 Arandela D/Presion 3/8
L . . para usar en trabajadores laborando hora extra en la decoracion del parque
119011| 26/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 2 Sandwuich completo icinal RD$600.00
municipa
30 hojas de aluzinc 18 pies, 10 hoja de aluzinc 10 pies,6
hojas de aluzinc 8 pies,10 caballetes 10 pies, 56 perfiles
2*4*20,4 perfiles 2*2*20,1 perfil, 4*4*20,2 cano de 10 - . .
. . . . . Para utilizar en la construccion del club comunal de Las Brujas,obra del
119012| 27/11/19|Centro Hierro Rafael S.R.L 102621527 Av.27 febrero 45-B 809-575-0202 pies,1 caja electrodo fino 3/32,5 Disco corte metabo #7,2 L . RD$168,270.00
) K " X . ) . presupuesto participativo municipal 2019
disco de pulir de 4",1 galon oxido aluminio, 1 tiner tropical,2
brocha de 3",1000 tornillos de aluzinc de 2"y 200 tornillos
de 1"
119013| 27/11/19|Anulfo Ciriaco Vasquez 037-0038751-1 |Puerto plata 1 Instalacion pinon caja giratoria Gredar 670G Para usar en el gredar 670G 7/9/19 RD$3,500.00
. 1 desarme diferencial trasero e instalacion soporte de
119014| 27/11/19|Anulfo Ciriaco Vasquez 037-0038751-1 |Puerto plata dif ial Para uso de la pala (desarme) 544H 26/9/19 RD$7,000.00
iferencia
X 1 Bomba hidraulica,2 Rep. De botella hidraulica,2 Rep.de .
119015| 27/11/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 ) ) . ) ) Para usar en el camion FL80 19/9/19 RDS$72,393.00
botella hidraulica y 4 cubeta aceite hidr.Petroil SAE
X 1 manguera SAE 100R13 de 3/4",2 Term. Hid. Plano recto y .
119016| 27/11/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 . Para usar en el camion FL80 9/10/19 RDS$7,072.38
3 Term. Hidr. Plano 906
X Joaquin Balaguer,Navarrete- . )
119017| 27/11/19|Respuestos y Accesorios Matos 22301422261 Santi 849-628-5069 1 Sensor GP caterpillar Para usar en el camion FL80 17/9/19 RD$16,461.00
antiago
X Joaquin Balaguer,Navarrete- 6 Kits de Rines para inyector 3/26z/c7,1 junta tapa valvula y .
119018| 27/11/19|Repuestosy Accesorios Matos 22301422261 A 849-628-5069 Para usar en el camion FL80 16/9/19 RD$14,236.00
Santiago 1 Base para Garcho de capo PA/-4544 m2/FLO
119019| 27/11/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 Automatico freno (No Desclio)Universal Para usar en la pala 544 H 11/9/19 RD$400.00
119020| 27/11/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 Borde cortante Dura-Max y 1 Filtro separador Para usar en el Gredar 670G 29/10/19 RDS$44,584.37
119021| 27/11/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 QS. Series Il SAB50 Para usar en el camion FL80 16/10/19 RDS$1,980.00
119022| 27/11/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 HI-Tech Hidraulic 68 Galon Para usar en el camion FL80 30/10/19 RD$500.00
. 8 conector P/Tripley -35,1 Tape Vinil 3M,30 pies alambre de . . .
119023| 27/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 N Para usar en la instalacion de lamparas en Mesquino 16/11/19 RDS2,335.64
goma 14/2 y 4 Tornillo pasante 5/8*14
119024| 27/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 pino americano bruto y 3 carton MDF 3/16 4*8 Para usar en la decoracion navidena de la entrada del Parque Municipal RDS2,704.26
1 planchuela H negra,1 Disco C/Metal 4 1/2 Rhodius,10 X . i
HHHHHH . A R . Para usar en la seguridad de las lamparas LED del letrero que da la bienvenida a
119025| 27/11/19|Centro Ferretero LL Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 tarugo plastico azul,10 tornillo tirafon 10*1 y 1 soldadura E- RD$470.00
H#i# SAJOMA 8/11/19
613 3/32
. 2 tubo PVC 1/2*19 SDR-26,4 Curva electrica PVC 1/2,1 rollo - . . .
119026| 27/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 K ) Para utilizar en el bano del area infantil del parque municipal 15/11/19 RD$248.57
de alambre liso Galv G16 y 2 caja octagonal 1/2
X R Para utilizar en el bano del area infantil perteneciente al parque municipal
119027| 27/11/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 fundas de cemento cibao RD$640.00

22/11/19




119028| 27/11/19() M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado de goma de greda Para usar en el gredar 670 G RD$826.00

119029| 27/10/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 |Padre moscosos, esq 30 de marzo |809578-8041 2 Sandwuich sin vegetal y 3 jugos de limon Para asesores municipales RD$430.00

119030| 27/11/19|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo

119031| 27/11/19|El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) [031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 8 platos del dia y 8 aguas Para trabajadores laborando hora extra en la decoracion del parque municipal RD$1,360.00

. ) ) Para usar en el camion internacional F7(bomba utilizada para trabajo en gasolinay
119032| 27/11/19 . 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 Bomba grande electrica cuadrada N RDS$1,000.00
Ramirez Auto Parts gasoil) 30/10/19
. Para usar en la pala 544H Nota: Sele puso Nissan porque usa e Imismo sistema
119033| 27/11/19|Ramirez Auto Parts . i i . . RD$3,425.00
036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 3 roll bearig,1 caja de bola y 5 grasa para baleros y rodamientos  |9/9/19
1 cubre falta manu cubre faha Fc-06-2001,1 base sealed
119034 Repuestos y accesorios Nortefios Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 ! Para usar en las luces frontal FL80 F4 9/9/19 RD$6,024.70
27/11/19]"°P v 130171548 beam toyota (2/2-17 09)811 y 1 sealed beam (6002-24V) i i
Donacion de una lavadora para la actividad "Tardecita navidena" del colegio
119035| 27/11/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 1 lavadora de 12 libras P g RD$8,275.00
Marcos A. Cabral B.
. . . Donacion de una lavadora para la celebracion del dia familiar del colegio padre julio

119036| 27/11/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 [C/san Jose #9 809-578-8269 1 lavadora de 12 libras chevalier RDS8,275.00

RDS$1,742,999.87
H?)m l/argoé Total de compras de mes de noviembre 2019 RD$1,742,999.87

Melissa Vargas
Encargada de compras y contrataciones
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